
Gimtinėje

2

Albertas Talačka gimė 1921 m. lapkričio 19 d. Papyvesių km., Krinčino para-
pijoje, tuometiniame Pasvalio valsčiuje (dab. Pasvalio r.), lapkričio 24 d. buvo 
pakrikštytas Krinčino bažnyčioje.

Užaugo šešių vaikų šeimoje su trim broliais ir dviem seserimis, buvo jauniausias.

1929–1932 m. lankė Krinčino pradžios mokyklą.

1933–1941 m. mokėsi Pasvalio gimnazijoje, dalyvavo angelaičių organizacijos 
veikloje, buvo aktyvus ateitininkas.

1941 m. baigė Panevėžio mokytojų seminarijos kursus ir 1941–1942 mokslo 
metais dirbo Pasvalio rajono Kalneliškių pradinės mokyklos mokytoju, kartu 
ruošėsi kunigystei.

Onos Sergevičiūtės – Talačkienės ir Jono Talačkos šeimyna: dukros Ona ir Viktorija, 
sūnūs Jonas, Adolfas, Antanas ir jaunėlis Albertas.
Iš Mons. A. Talačkos asmeninio archyvo
Nežinomas fotografas 

„Jis man vis pasakodavo apie savo Krinčiną, savo gimtinę. Man pasirodė, kad 
ji buvo jam labai svarbi. Net ir dainą dainuodavo apie Krinčiną... Išpasakodavo 
man visas savo tėviškės naujienas, pasakodavo, kad jis tiesiog miške gimęs, tarp 
miškų užaugęs.“ 

Jonas Počiuipa, A. Talačkos zakristijonas Rokiškyje

„Ryšiai su Monsinjoru A. Talačka buvo likę iš vaikystės ir Pasvalio gimnazijos 
laikų – kartu sėdėjome viename suole. Buvo tvarkingas ir darbštus moksleivis. 
Po gimnazijos susitikome vėl tik apie 1985 metus – tada pradėjome organizuoti 
klasės susitikimus, į kuriuos atvažiuodavo ir Monsinjoras.“

Jonas Navakas, architektas, tapytojas

„Dėdė nebuvo giminės žmogus, jam buvo svarbiau tie žmonės, kuriems jis dirbo, 
su kuriais dirbo. Jis niekada neatsakydavo ir mums, palikęs visus savo nepabaigia-
mus darbus atvykdavo – tuokdavo, krikštydavo, laidodavo, trumpam užsukdavo 
pas brolius, bet vėl išskubėdavo į Rokiškį ar Anykščius, sakydamas: „Man dar-
bas, manęs laukia šv. Mišios“. Nesistebėdavome. Pripratome dėdės nesisavinti, 
atidavėm jį, suprasdami, kad jis seniai jau ne mūsų, o tų, kuriems Dievo vardu 
tarnauja.“

Adolfas Talačka, A. Talačkos sūnėnas

 

Pasvalio gimnazijos klasiokų susitikime
Iš Mons. A. Talačkos asmeninio archyvo
Nežinomas fotografas

Pasvalio gimnazija. 1935
Nuotrauka iš Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos  
Rankraštyno (Pasvalio krašto fondas F86)

Klasiokų Algirdo Lukšto (vėliau dailininkas akvarelistas) ir 
Jono Navako (vėliau architektas ir tapytojas) įrašai A. Talačkos 
Pasvalio gimnazijos laikų atsiminimų knygelėje

Krinčino Bažnyčia
Fotografė T. Mikalajūnaitė


